
 

 
Sektori i veprave penale të Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
sipas nenit 68 paragrafi 5 të Rregullores gjyqësore dhe nenit 41 të Rregullores së 
punës së Gjykatës Supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 07.12.2021 miratoi konkluzion mbi çështjet juridike të katër Gjykatave të 
apelit Shkup, Manastir, Gostivar dhe Shtip për harmonizimin e praktikës gjyqësore: 
 

 
 

K O N K L U Z I O N 

 
Tentimi i veprës penale “Vjedhja e rëndë” nga neni 236 paragrafi 5 në 

lidhje me paragrafin 1 pika 1 të Kodit penal është dënues duke qenë se vepra 
penale “Vjedhja e rëndë” është kualifikuar si formë e veprës penale “Vjedhje”, 
nënvizimet ligjore të së cilës nga natyra objektive dhe subjektive përfshihen në 
nenin 235 paragrafi 1 të KP, për të cilën vepra penale tentimi është dënues.   
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